PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3445/2023

Assunto: Providências urgentes junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) visando

solucionar a reiterada situação decorrente de vazamento de esgoto na galeria existente na

área verde localizada no final da Rua Mário de Sá Carneiro, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto

(SAAE) visando solucionar definitivamente a reiterada situação decorrente de vazamento

de esgoto na galeria existente na área verde localizada no final da Rua Mário de Sá

Carneiro, no Bairro Villa Branca.

Informamos que as soluções apresentadas até o presente momento

configuraram uma resolução provisória do problema em questão. Reiteramos, portanto,

a necessidade de uma solução definitiva para a questão decorrente do vazamento que

tem ocasionado sérias dificuldades aos moradores da localidade, que sofrem desde de

2021 com o forte odor no local, além da possível contaminação do solo.

Destacamos o envio das Indicações nº 2322/2021, 4149/2022 e

2322/2023, referentes ao assunto.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3445/2023 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C